
مؤسسة ممیزة داعمة لاستقلال القضاء وسیادة القانون  .

المساھمة في تھیئة البیئة القضائیة والاداریة المناسبة ورسم السیاسات والاطر التشریعیة للنھوض بعملیة التقاضي
والمساندة القانونیة بكفاءة لضمان رعایة الحقوق وصون الحریات وحمایتھا وتیسیر سبل الوصول للعدالة وتعزیز الشراكة

مع الجھات المحلیة والدولیة من خلال ترسیخ بنیة مؤسسیة عصریة وتوفیر كوادر مؤھلة متخصصة بما یعزز ثقة
المجتمع بسیادة القانون.

 تحت مسمى (مشاور العدلیة) وتغیر ھذا الاسم لیصبح وزارة العدل بتاریخ1921/4/11أنشئت وزارة العدل في 
 وقد أنشئت الوزارة لتكون الذراع التنفیذي للجھاز القضائي الاردني ومنذ ذلك التاریخ  باشرت دورھا في1929/3/1

تحقیق رسالة الدولة الاساسیة المتمثلة بإقامة العدل والمساواة وحمایة الحقوق والحریات. 

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

  وزارة العدل 1101الفصل :

المساھمة في تطویر منظومة النزاھة الوطنیة من خلال قضاء مستقل وفاعل.
المساھمة في تطویر منظومة التشریعات والقوانین في مؤسسات العدالة وضمان تیسیر الوصول للعدالة والمساھمة في تحقیق ثقة

المجتمع بالقضاء وتحسین ثقافتھ القانونیة .
تعزیز المؤسسیة وتجذیر ثقافة التمیز

المساھمة في رفع كفاءة وفعالیة مؤسسات قطاع العدالة

ترسیخ دولة القانون والمؤسسات وتحقیق العدالة وتعزیز مبادئ تكافؤ الفرص والشفافیة وحمایة الحقوق والحریات.

تزاید أعداد القضایا وضخامة النزاعات وزیادة عبء العمل القضائي نتیجة لتعقد وتشابك العلاقات الإجتماعیة والإقتصادیة والنمو
السكاني مقابل محدودیة عدد القضاة المتخصصین.

تدني مستوى البنیة التحتیة في بعض المحاكم.
 عدم كفایة المخصصات المالیة السنویة

مھام الوزارة / الدائرة:

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا:

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة:

-
-

-
-

-

-

-
-

2001 وقانون تشكیل المحاكم النظامیة لسنة 2004 لسنة 66نظام التنظیم الاداري لوزارة العدل رقم  الاطار القانوني :
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 - المساھمة في تطوير منظومة 1
النزاھة الوطنية

 -  المساھمة في تطوير منظومة 2
التشريعات

 - تعزيز ثقة المجتمع في سيادة 3
القانون

 -   توفير بيئة مناسبة لدعم العمل 4
القضائي

 -  رفع القدرة المؤسسية وتجذير 5
ثقافة التميز

 -  مأسسة علاقة وزارة العدل مع 6
الشركاء المحليين والدوليين

 عدد القضاة الذين تم تدريبھم سنويا
  عدد دورات التدريب المستمر للقضاة سنويا (حسب

خطة التدريب السنوية للمعھد القضائي)
  عدد التشريعات والقوانين التي تم مراجعتھا

وتطويرھا
  عدد حالات المساعدة القانونية المجانية المقدمة

لمستحقيھا سنويا
 عدد القضاة الذين تلقوا تدريبا متخصصا في مجال

العدالة الاصلاحية للاحداث
 عدد الموظفين الذين تم تعيينھم لمعاونة الجھاز

القضائي.
 عدد قصور العدل والمباني النموذجية

  عدد الخدمات الالكترونية التي تقدمھا الوزارة
لتسھيل عملية التقاضي

  نسبة رضا متلقي الخدمة من خلال الدراسة
  نسبة الموظفين الذين تم تدريبھم سنويا

  نسبة رضا الشركاء عن فعالية التواصل مع وزارة
العدل

1
2

1

1

2

1

2
3

4
1

1

2016
2016

2016

2016

2016

2016

2016
2016

2016
2016

2016

854
60

7

251

50

301

8
3

%76
%71

%83.65

720
60

23

265

40

90

9
4

%78
%58

%85.07

578
68

5

380

45

360

11
40

%79
51%

%85.70

680
70

5

437

47

360

11
60

%80
54%

%85.90

780
66

1

295

40

350

11
24

%78
%72

%85

800
72

5

502

50

360

13
60

81%
56%

%86.10

  الأھداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الھدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة
201920202021القيمة

القيمة
المستھدفة

2018 2017

القيمة
الفعلية

1
2
3
4

عدد المحاكم
عدد القضايا الواردة

عدد القضايا المفصولة
عدد القضايا المدورة

79
431607
427704
116693

11
98130
100110
32456

4
18566
18199
3103

2
11352
10632
3830

2
7882
8058
2413

23
278761
272686
74513

5
20965
20525
4843

4
40668
40981
9908

3
7997
8507
826

7
13774
13807
4354

7
8718
8618
1224

4
3821
3725
527

7
7295
7397
2034

79
517929
513245
140031

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2019

2018

  وزارة العدل 1101الفصل :

78
421244
408312
145781

القيمة
سنة
الاساس

2016
2016
2016
2016

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيھا الفئة العليا)
 الوظائف الھندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف الأخرى

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 امين عام
 الوظائف الھندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الادارية والمالية
 كاتب عدل،ضابط،باحث،ر.قسم

 قسم القضاء
 الوظائف المساندة

1
7

122
944
627
873

1097
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2019

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2017 2018 2019

450
47

7

300

44

229

9
20

75%
27%

%83.30

تقييم ذاتي 
اولي

2018

  

0
0

120
545
430
233
697

1
7

242
1489
1057
1106
1794

1
9

148
1035
650
873

1242

0
2

132
697
462
233
877

1
11

280
1732
1112
1106
2119

1
10

151
1040
660
873

1382

0
3

134
744
472
233
980

1
13

285
1784
1132
1106
2362

367120255696395824036361411725666683

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

297005341638343246083966348765692117443156051000377602152353478561295000 كلفة الرواتب   

2018 2017
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2111
2121
2211
2511
2821

2211
2822
3111
3112
3113

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع والخدمات

  الإعانات لمؤسسات عامة

  نفقات اخرى جارية

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجھزة واليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

53,151,000 

2,900,000 

6,001,600 

15,300,000 

48,400 

1,570,000 

40,000 

4,650,000 

420,000 

0 

53,151,000 

2,900,000 

5,380,000 

15,300,000 

48,000 

1,570,000 

40,000 

4,650,000 

420,000 

0 

57,287,000 

4,008,000 

5,990,000 

11,000,000 

48,000 

935,000 

65,000 

6,650,000 

320,000 

250,000 

58,049,000 

4,108,000 

6,320,000 

11,000,000 

48,000 

970,000 

65,000 

9,400,000 

465,000 

75,000 

58,823,000 

4,208,000 

6,320,000 

11,000,000 

48,000 

985,000 

65,000 

9,535,000 

515,000 

25,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
77,401,000 76,779,000 78,333,000 79,525,000 80,399,000 

-  وزارة العدل 1101 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    6,680,000 6,680,000 8,220,000 10,975,000 11,125,000
  خزينة     11,125,000 10,975,000 8,220,000 6,680,000 6,680,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2018 20182020 20192021

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    91,524,000 90,500,000 86,553,000 83,459,000 84,081,000

فعلي
2017

44,205,962 

1,878,004 

4,840,212 

7,000,000 

40,008 

7,105,971 

40,741 

3,149,999 

449,237 

0 

57,964,186 

10,745,948 

10,745,948 

68,710,134 

2017 2018 2019 20202018
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2021
تأشيري

2017 - 2021 للسنوات 
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1801
1805
1810
1815
1820

  الادارة والخدمات المساندة
  تطوير عمل الأجھزة القضائية (القضاء النظامي سابقا)

  تعزيز وتأھيل قدرات القضاة (المعھد القضائي سابقا)
  تحسين بيئة العدل والتحديث المستمر
  العدالة الجزائية وتطوير التشريعات

 8,220,000المجموع    

420,000 
305,000 
30,000 

7,095,000 
370,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

78,333,000 

52,101,000 
25,769,350 

462,650 
0 
0 

86,553,000 

52,521,000 
26,074,350 

492,650 
7,095,000 

370,000 

 -  وزارة العدل 1101موازنة الفصل
( بالدينار )  موزعة حسب البرنامج 2019 لعام

2017 - 2021المخصصات المقـدرة للإناث موزعه حسب البرامج للسنوات  

1801
1805
1810
1815
1820

 الادارة والخدمات المساندة
 تطوير عمل الأجھزة القضائية (القضاء النظامي سابقا)

 تعزيز وتأھيل قدرات القضاة (المعھد القضائي سابقا)
 تحسين بيئة العدل والتحديث المستمر
 العدالة الجزائية وتطوير التشريعات

18617600
11118800

181800
1821100

94100

24200000
11465000

227000
2651000

149000

24300000
11990000

228000
3600000

160000

24450000
12250000

230000
5000000

160000

24600000
12500000

230000
5100000

160000

20172018201920202021 البرنامج

3183340038692000402780004209000042590000 المجموع     

2017 - 2021المخصصات المقـدرة للطفل موزعه حسب البرامج للسنوات  

1990020000200002000020000 العدالة الجزائية وتطوير التشريعات1820
20172018201920202021 البرنامج

1990020000200002000020000 المجموع     
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یھدف ھذا البرنامج الى رفع القدرة المؤسسیة للموظفین من خلال التدریب وتحسین الخدمات المقدمة وكما یعمل ھذا البرنامج على مأسسة آلیات العمل و العمل على
توعیة متلقي الخدمة ونشر الثقافة القانونیة.

 برنامج الادارة والخدمات المساندة1801

 عدد الاستشارات القانونیة التي تقدمھا الوزارة للمؤسسات والدوائر
الحكومیة

 عدد الدورات التدریبیة لموظفي وزارة العدل
 عدد الموظفین الذین شاركوا بدورات تدریبیة

1

2
3

2016

2016
2016

662

200
2597

829

239
2524

850

200
3200

850

190
2900

850

170
2600

480

200
2300

601
602

603

  الخدمات الإداریة والمساندة
  صندوق التكافل الاجتماعي للقضاة وموظفي وزارة

العدل
  التنفیذ القضائي

42,691,000 
5,000,000 

5,500,000 

42,363,600 
5,000,000 

5,500,000 

41,601,000 
5,000,000 

5,500,000 

36,733,400 
9,800,000 

5,500,000 

37,355,000 
9,800,000 

5,500,000 

  رفع كفاءة وتطویر الخدمات المساندة للجھاز001 275,000 275,000 420,000 300,000 300,000
القضائي

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 52,655,000 52,033,400 52,101,000 52,863,600 53,191,000    النفقات الجــاریة

 275,000 275,000 420,000 300,000 300,000    النفقات الرأسمــالیة

 275,000 275,000 420,000 300,000 300,000البرنامج / خـــزینة    
 52,930,000 52,308,400 52,521,000 53,163,600 53,491,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة العدل  موزعة حسب البرنامج 1101  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

رفع القدرة المؤسسیة وتجذیر ثقافة التمیز.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة الشؤون المالیة1
- مدیریة الشؤون الاداریة 2
- مدیریة ادارة انظمة المعلومات3
- مدیریة الاتصال4
- مدیریة الأبنیة والمشاریع5
- وحدة الرقابة الداخلیة.6
- مدیریة الموارد البشریة .7
- مدیریة حقوق الإنسان وشؤون المرأة.8

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- بناء ورفع قدرات الموظفین من خلال التدریب.1
- تحسین الخدمات المقدمة وتبسیط الإجراءات للحصول على رضا متلقي الخدمة من خلال حوسبة الخدمات وإعادة ھندسة اجراءات عمل الاقسام.2
- الارتقاء بالاداء المؤسسي للوزارة والمحاكم من خلال تطویر ومأسسة العمل.3
- توعیة متلقي الخدمة ونشر الثقافة القانونیة من خلال المطبوعات ووسائل الاعلام المختلفة.4

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 2164 ) ذكور و ( 3077 ) موظفاً منھم ( 5241 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

27,137,387 
7,000,000 

0 

6,092,885 

فعلي

34,137,387 

6,092,885 

6,092,885 
40,230,272 

2017

736

125
1257

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الادارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 
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یھدف ھذا البرنامج الى رفد السلك القضائي بالعدد الكافي من القضاة المتخصصین وتقلیص أمد التقاضي وتوفیر البیانات اللازمة من خلال المكتب الفني.

 برنامج تطوير عمل الأجهزة القضائية (القضاء النظامي سابقا)1805

 عدد التعیینات وفق المعاییر والاجراءات الجدیدة
 عدد القضاة الذین تم تخصیصھم في الغرف الجزائیة والحقوقیة في

المحاكم

1
2

2016
2016

20
23

16
92

87
167

87
152

87
138

71
260

 24,291,000 24,291,000 25,769,350 26,247,800 26,793,500  التقاضي النظامي601

  رفع كفاءة و تطویر عمل الأجھزة القضائیة001 605,600 605,600 305,000 385,000 400,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 24,291,000 24,291,000 25,769,350 26,247,800 26,793,500    النفقات الجــاریة

 605,600 605,600 305,000 385,000 400,000    النفقات الرأسمــالیة

 605,600 605,600 305,000 385,000 400,000البرنامج / خـــزینة    
 24,896,600 24,896,600 26,074,350 26,632,800 27,193,500مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة العدل  موزعة حسب البرنامج 1101  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

 تعزیز ثقة المجتمع في سیادة القانون.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- المجلس القضائي.1
- المكتب الفني.2
- النیابة العامة والادعاء العام.3
- المحامي العام المدني.4
- مدیریة التفتیش القضائي.5

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- رفد السلك القضائي بالعدد الكافي من القضاة المؤھلین والمدربین.1
- تحسین جودة القرارات.2
- تقلیص أمد التقاضي.3

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 233 ) ذكور و ( 873 ) موظفاً منھم ( 1106 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

23,449,144 

696,165 

فعلي

23,449,144 

696,165 

696,165 
24,145,309 

2017

73
125

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج تطوير عمل الأجهزة القضائية (القضاء النظامي سابقا) حسب الانشطة والمشاريع 
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 یھدف ھذا البرنامج الى المساھمة في وضع الخطط والاستراتیجیات الھادفة الى الارتقاء بمستوى الجھاز القضائي كما ویھدف الى تبادل الخبرات والتعاون الفني
والاكادیمي بین المعھد ومختلف المعاھد والمؤسسات والھیئات الحقوقیة والقضائیة.

 برنامج تعزيز وتأهيل قدرات القضاة (المعهد القضائي سابقا)1810

) ساعة تدریبیة12 نسبة القضاة الذین تم تدریبھم بما لایقل عن (
باستثناء قضاة الدرجة العلیا

12016%100%84.3%89 %76 %64 %100

 455,000 454,600 462,650 413,600 414,500  تدریب القضاة601

  التعلم الالكتروني والتعلم عن بعد004 20,000 20,000 30,000 30,000 30,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 455,000 454,600 462,650 413,600 414,500    النفقات الجــاریة

 20,000 20,000 30,000 30,000 30,000    النفقات الرأسمــالیة

 20,000 20,000 30,000 30,000 30,000البرنامج / خـــزینة    
 475,000 474,600 492,650 443,600 444,500مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة العدل  موزعة حسب البرنامج 1101  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

المساھمة في تطویر منظومة النزاھة الوطنیة .
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

المعھد القضائي الاردني.
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- المساھمة في وضع الخطط والاستراتیجیات الھادفة الى الارتقاء بمستوى الجھاز القضائي الاردني.1
- تأھیل ورفع كفاءة القضاة وأعوانھم من خلال التدریب المستمر والمتخصص الداخلي والخارجي وتنمیة ملكة البحث العلمي لدیھم.2
- تبادل الخبرات والتعاون الدولي الفني والأكادیمي بین المعھد القضائي والمعاھد والمؤسسات والھیئات الحقوقیة والقضائیة العربیة والدولیة.3
- اختیار المتفوقین من طلبة الثانویة العامة وخریجي كلیات الحقوق من كلا الجنسین وفق أسس ومعاییر شفافة ومعلنة وإعدادھم لیكونوا قضاة یتمتعون بأعلى درجات4

الكفاءة القانونیة والمھنیة.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 6 ) ذكور و ( 8 ) موظفاً منھم ( 14 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

377,655 

2,796 

فعلي

377,655 

2,796 

2,796 
380,451 

2017

%50

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج تعزيز وتأهيل قدرات القضاة (المعهد القضائي سابقا) حسب الانشطة والمشاريع 
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یھدف ھذا البرنامج الى تحسین البنیة التحتیة للمحاكم من خلال تھیئة محاكم نموذجیة وتسھیل الخدمات المقدمة وتبسیط الإجراءات للحصول على رضا متلقي الخدمة من
خلال حوسبة الخدمات.

 برنامج تحسين بيئة العدل والتحديث المستمر1815

120163838188 عدد الاوراق المؤرشفة الكترونیا في المحاكم/ تراكمي (ملیون) 155 120 92

290,000 

1,085,000 
0 

100,000 

10,000 
10,000 
50,000 
50,000 
50,000 

0 
2,650,000 
2,600,000 
2,000,000 

15,000 
15,000 

600,000 

0 
0 

500,000 

290,000 

2,400,000 
1,000,000 

100,000 

10,000 
10,000 

0 
50,000 

0 
0 

1,550,000 
1,600,000 
2,000,000 

15,000 
15,000 

150,000 

100,000 
0 

600,000 

290,000 

1,500,000 
2,500,000 

50,000 

10,000 
10,000 

0 
20,000 

0 
0 

800,000 
800,000 
350,000 

10,000 
10,000 

0 

300,000 
45,000 

400,000 

290,000 

1,500,000 
3,000,000 

120,000 

120,000 
79,400 

0 
0 
0 

200,000 
75,000 
75,000 

0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 

290,000 

1,500,000 
3,000,000 

120,000 

120,000 
79,400 

0 
0 
0 

200,000 
75,000 
75,000 

0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 

001

007
009
013

014
015
016
017
018
019
020
021
022
023
024
701

702
703
704

  تحسین البنیة التحتیة للمحاكم وتحدیثھا
وتطویرھا

  انشاء مبنى قصر عدل معان وتجھیزه
  انشاء مبنى المعھد القضائي الأردني وتجھیزه

  رفع الجاھزیة الإلكترونیة وتطویر البنیة التحتیة
لمشاریع الحوسبة

  مشروع إصدار نسخة جدیدة من نظام میزان
  مشروع الارشفة الالكترونیة
  انشاء مبنى قصر عدل العقبة

  مشروع استخدام الطاقة الشمسیة
  مبنى دار القضاء العالي

  التحول الالكتروني
  مبنى قصر عدل جرش

  مبنى محكمة جنایات عمان
  انشاء مبنى مجمع محاكم بدایة عمان وتجھیزه

  المحاكمة عن بعد
  الربط الالكتروني

  بناء طابق ثالث لمحكمة صلح وبدایة المفرق /
محافظة المفرق

  اضافة طابق لمبنى قصر العدل / محافظة الزرقاء
  ھندسة قصر العدل / محافظة الكرك

  انشاء محاكم في محافظة معان

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 0 0 0    النفقات الجــاریة
 5,459,400 5,459,400 7,095,000 9,890,000 10,025,000    النفقات الرأسمــالیة

 5,459,400 5,459,400 7,095,000 9,890,000 10,025,000البرنامج / خـــزینة    
 5,459,400 5,459,400 7,095,000 9,890,000 10,025,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة العدل  موزعة حسب البرنامج 1101  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

توفیر بیئة مناسبة لدعم العمل القضائي .
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة الأبنیة والمشاریع.1
- مدیریة إدارة أنظمة المعلومات.2
- وحدة السیاسات والتطویر المؤسسي.3
- مدیریة الشؤون الإداریة.4
- المحاكم والدوائر التابعة لھا.5

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تحسین الخدمات المقدمة وتبسیط الإجراءات للحصول على رضا متلقي الخدمة من خلال حوسبة الخدمات.1
- تسھیل الرجوع الى المعاملات من خلال أرشفتھا.2
- توفیر بنیة تحتیة للمحاكم من خلال إنشاء قصور عدلیة حدیثة تتوفر فیھا كافة الخدمات والتقنیات الحدیثة.3

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ینفذ البرنامج من خلال كادر الوزارة.
الكوادر العاملة بالبرنامج :

329,603 

1,549,999 
1,550,000 

150,000 

81,662 
38,688 
50,000 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 

فعلي

0 
3,749,952 

3,749,952 
3,749,952 

2017

82.4

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج تحسين بيئة العدل والتحديث المستمر حسب الانشطة والمشاريع 
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یھدف ھذا البرنامج الى تطویر التشریعات وتطویر نظام العدالة الجزائیة لتوفیر ضمانات المحاكمة العادلة وحقوق الانسان ومواكبة المتغیرات والمستجدات المحلیة
والاقلیمیة والدولیة.

 برنامج العدالة الجزائية وتطوير التشريعات1820

 نسبة الزیادة في عدد الاشخاص المؤھلین المستفیدین من دعم خدمات
المساعدة القانونیة

12016%10%10%15 %15 %15 %12

250,000 
10,000 
10,000 
10,000 
10,000 
10,000 
10,000 

10,000 
25,000 
25,000 

250,000 
10,000 
10,000 
10,000 
10,000 
10,000 
10,000 

10,000 
25,000 
25,000 

250,000 
10,000 
10,000 
10,000 
10,000 
10,000 
10,000 

10,000 
25,000 
25,000 

250,000 
10,000 
10,000 
10,000 
10,000 
10,000 
10,000 

10,000 
0 
0 

250,000 
10,000 
10,000 
10,000 
10,000 
10,000 
10,000 

10,000 
0 
0 

001
002
003
004
005
006
007

008
010
011

  المساعدة القانونیة
  العدالة الإصلاحیة للأحداث

  العقوبات البدیلة
  تطویر وتحدیث التشریعات

  تجھیز البنى التحتیة لمحاكم الاحداث
  تمكین المرأة بما یضمن تكافؤ الفرص والعدالة
  تعزیز حق الاشخاص ذوي الاعاقة في اللجوء

الى القضاء
  نشر التوعیة القانونیة

  تجھیز غرف الوساطة بالمحاكم
  تقلیل عدد القضایا المنظورة في المحاكم

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 0 0 0    النفقات الجــاریة
 320,000 320,000 370,000 370,000 370,000    النفقات الرأسمــالیة

 320,000 320,000 370,000 370,000 370,000البرنامج / خـــزینة    
 320,000 320,000 370,000 370,000 370,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة العدل  موزعة حسب البرنامج 1101  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

المساھمة في تطویر منظومة التشریعات .
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة الشؤون القانونیة.1
- مدیریة التعاون الدولي.2
- مدیریة حقوق الانسان وشؤون الاسرة.3
- وحدة مراكز الاصلاح والتأھیل.4

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- زیادة عدد المنتفعین من خدمات المساعدة القانونیة.1
- تطویر وتحدیث التشریعات.2

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ینفذ البرنامج من خلال كادر الوزارة.
الكوادر العاملة بالبرنامج :

150,000 
10,000 
10,000 
10,000 

9,967 
7,067 
3,674 

3,442 
0 
0 

فعلي

0 
204,150 

204,150 
204,150 

2017

%10

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج العدالة الجزائية وتطوير التشريعات حسب الانشطة والمشاريع 
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 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات  

(بالدينار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة

0 

0 

0 

0 

0 

0 

300,000 

0 

45,000 

400,000 

0 

0 

مقدر 

0 

150,000 

0 

0 

0 

0 

100,000 

0 

0 

600,000 

0 

0 

تأشيري

0 

600,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

500,000 

0 

0 

تأشيري
201920202021

المجموع     1,100,000 850,000 745,000

وزارة العدل 1101 الفصل :
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( بالدینار )

377655
377655

23449144
23449144
27137387
7000000

0
34137387
57964186

2796
2796

150000
10000
10000
10000
9967
7067
3674
3442

0
0

204150
696165
696165
329603

1549999
1550000
150000
81662
38688
50000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3749952
6092885
6092885

10745948

1810

1805

1801

1810

1820

1805

1815

1801

601

601

601
602
603

004

001
002
003
004
005
006
007
008
010
011

001

001
007
009
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023
024
701
702
703
704

001

  تدریب القضاة
 مجموع البرنامج 

  التقاضي النظامي
 مجموع البرنامج 

  الخدمات الإداریة والمساندة
  صندوق التكافل الاجتماعي للقضاة وموظفي وزارة العدل

  التنفیذ القضائي
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  التعلم الالكتروني والتعلم عن بعد
 مجموع البرنامج 

  المساعدة القانونیة
  العدالة الإصلاحیة للأحداث

  العقوبات البدیلة
  تطویر وتحدیث التشریعات

  تجھیز البنى التحتیة لمحاكم الاحداث
  تمكین المرأة بما یضمن تكافؤ الفرص والعدالة

  تعزیز حق الاشخاص ذوي الاعاقة في اللجوء الى القضاء
  نشر التوعیة القانونیة

  تجھیز غرف الوساطة بالمحاكم
  تقلیل عدد القضایا المنظورة في المحاكم

 مجموع البرنامج 
  رفع كفاءة و تطویر عمل الأجھزة القضائیة

 مجموع البرنامج 
  تحسین البنیة التحتیة للمحاكم وتحدیثھا وتطویرھا

  انشاء مبنى قصر عدل معان وتجھیزه
  انشاء مبنى المعھد القضائي الأردني وتجھیزه

  رفع الجاھزیة الإلكترونیة وتطویر البنیة التحتیة لمشاریع الحوسبة
  مشروع إصدار نسخة جدیدة من نظام میزان

  مشروع الارشفة الالكترونیة
  انشاء مبنى قصر عدل العقبة

  مشروع استخدام الطاقة الشمسیة
  مبنى دار القضاء العالي

  التحول الالكتروني
  مبنى قصر عدل جرش

  مبنى محكمة جنایات عمان
  انشاء مبنى مجمع محاكم بدایة عمان وتجھیزه

  المحاكمة عن بعد
  الربط الالكتروني

  بناء طابق ثالث لمحكمة صلح وبدایة المفرق / محافظة المفرق
  اضافة طابق لمبنى قصر العدل / محافظة الزرقاء

  ھندسة قصر العدل / محافظة الكرك
  انشاء محاكم في محافظة معان

 مجموع البرنامج 
  رفع كفاءة وتطویر الخدمات المساندة للجھاز القضائي

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

455000
455000

24291000
24291000
37355000
9800000
5500000

52655000
77401000

20000
20000

250000
10000
10000
10000
10000
10000
10000
10000

0
0

320000
605600
605600
290000

1500000
3000000
120000
120000

79400
0
0
0

200000
75000
75000

0
0
0
0
0
0
0

5459400
275000
275000

6680000

454600
454600

24291000
24291000
36733400
9800000
5500000

52033400
76779000

20000
20000

250000
10000
10000
10000
10000
10000
10000
10000

0
0

320000
605600
605600
290000

1500000
3000000
120000
120000
79400

0
0
0

200000
75000
75000

0
0
0
0
0
0
0

5459400
275000
275000

6680000

462650
462650

25769350
25769350
41601000
5000000
5500000

52101000
78333000

30000
30000

250000
10000
10000
10000
10000
10000
10000
10000
25000
25000

370000
305000
305000
290000

1500000
2500000

50000
10000
10000

0
20000

0
0

800000
800000
350000
10000
10000

0
300000
45000

400000
7095000
420000
420000

8220000

413600
413600

26247800
26247800
42363600
5000000
5500000

52863600
79525000

30000
30000

250000
10000
10000
10000
10000
10000
10000
10000
25000
25000

370000
385000
385000
290000

2400000
1000000
100000
10000
10000

0
50000

0
0

1550000
1600000
2000000

15000
15000

150000
100000

0
600000

9890000
300000
300000

10975000

414500
414500

26793500
26793500
42691000

5000000
5500000

53191000
80399000

30000
30000

250000
10000
10000
10000
10000
10000
10000
10000
25000
25000

370000
400000
400000
290000

1085000
0

100000
10000
10000
50000
50000
50000

0
2650000
2600000
2000000

15000
15000

600000
0
0

500000
10025000

300000
300000

11125000

مقدر

مقدر

2019

2019

تأشیري

تأشیري

2020

2020

تأشیري

تأشیري

2021

2021

البرنامج

البرنامج

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2017

2017

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

   وزارة العدل 1101 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاریــــع

123



( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   

 وزارة العدل 1101

21

22

25

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

10968150
9064000
450000

11088350
883000
250000

3315000
11100000
1544000
908500
120000

6187000
1409000

4008000

1450000
320000

80000
1400000
300000
225000

70000
20000

350000
20000

1100000
40000
15000

600000

11000000

13000
5000

30000

11058200
9434800
450000

11175300
896000
250000

3365200
11200000
1564000
919500
120000

6187000
1429000

4108000

1400000
330000
85000

1500000
310000
235000
75000
25000

420000
20000

1115000
40000
15000

750000

11000000

13000
5000

30000

11258250
9604300
450000

11265600
909050
250000

3415300
11400000
1584000
930500
120000

6187000
1449000

4208000

1400000
330000
85000

1500000
310000
235000
75000
25000

420000
20000

1115000
40000
15000

750000

11000000

13000
5000

30000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

7833300079525000

57287000

4008000

5990000

11000000

48000

80399000

58049000

4108000

6320000

11000000

48000

مجموع  الفصل    

58823000

4208000

6320000

11000000

48000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201920202021
اعادة تقدیر

2018
مقدر
2018

10679000
8415000
152000

10184000
807000
250000

2936000
10150000
1342000
911000
130000

6150000
1045000

2900000

1000000
320000
80000

1240000
318000
195000
59500
21000

360000
25000

1001000
46500
14000

700000

15300000

13000
5400

29600

10679000
8415000
152000

10184000
807000
250000

2936000
10150000
1342000
911000
130000

6150000
1045000

2900000

1200000
320000
90000

1433000
425000
195000
59500
21000

370000
25000

1101000
48100
14000

700000

15300000

13000
5400

30000

53151000

2900000

5380000

15300000

48000

53151000

2900000

6001600

15300000

48400

76779000

10189000
7977300

5000
9485962
641829
119983

2659915
10120995
1294991
840610
121875
119502
629000

1878004

888530
299852
80000

1032494
278820
187736
49421
19786

335255
24000

1019000
35318
20000

570000

7000000

10834
195

28979

77401000

44205962

1878004

4840212

7000000

40008

57964186

فعلي
2017
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( بالدینار ) وزارة العدل1101
الادارة والخدمات المساندة1801

21

22

25

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

130000
140000

0
40000

180000
80000

200000
50000

500000

135000
145000

0
50000

200000
100000
250000
100000

500000

135000
145000

0
50000

200000
100000
250000
100000

500000

الفصل :
البرنامج  

001
002

000
023
138
139
140
141

118

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات
  نفقات ترجمھ

  تنقلات الشھود
  خدمات خبراء جنائیین
  خدمات الطب الشرعي

  التبلیغات القضائیة

  حساب تطویر البرامج الالكترونیة لدوائر كاتب العدل وعدم المحكوم

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

355000
8848000

450000
8265000

681500
245000

3304000
711200
871300
120000

6124000
1409000

3996000

1400000
308000

75000
1350000

270000

210000
65000
10000

300000
10000

1099000
39000
13000

550000

500000

13000
5000
4000

355000
8980600

450000
8315000

691500
245000

3354000
721200
881300
120000

6124000
1429000

4096000

1400000
318000

80000
1450000

280000

220000
70000
15000

370000
10000

1114000
39000
13000

700000

500000

13000
5000
4000

355000
9058000

450000
8365000

701500
245000

3404000
731200
891300
120000

6124000
1449000

4196000

1400000
318000

80000
1450000

280000

220000
70000
15000

370000
10000

1114000
39000
13000

700000

500000

13000
5000
4000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

31384000

3996000

5699000

500000

22000

31666600

4096000

6079000

500000

22000

31894000

4196000

6079000

500000

22000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

395000
8388000

152000
7390000

570000
245000

2925000
530000
850000
130000

6087000
1045000

2888000

900000
308000

75000
1200000

301000

185000
52500
11000

345000
10000

1000000
45500
13000

670000

0

13000
5400
4000

395000
8388000

152000
7390000

570000
245000

2925000
530000
850000
130000

6087000
1045000

2888000

1100000
308000

85000
1393000

408000

185000
52500
11000

355000
10000

1100000
47100
13000

670000

0

13000
5400
4000

76000
225000

670000
0
0
0
0
0

0

76000
332000

670000
0
0
0
0
0

0

28707000

2888000

5116000

0

22400

28707000

2888000

5737600

0

22400

فعلي
2017

368000
7951588

5000
6936936

470000
114983

2649915
508000
811610
121875

56597
629000

1877383

816208
289853

75000
992994
273828

177964
47769

9787
320255

9000
1018000

35318
10500

545000

0

10834
195

3995

69985
203843

545000
0
0
0
0
0

0

20623504

1877383

4621476

0

15024

الخدمات الإداریة والمساندة601 النشاط    

416010004236360042691000 36733400مجموع النشاط      37355000 27137387
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( بالدینار ) وزارة العدل1101
1801

1805

الادارة والخدمات المساندة

تطویر عمل الأجھزة القضائیة (القضاء النظامي سابقا)

25

25

21

22

 الإعانات

 الإعانات

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

2511

2511

2111

2211

 الإعانات لمؤسسات عامة

 الإعانات لمؤسسات عامة

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

304

304

101
102
105
106
112
113
114

213

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  السفر في المھمات الرسمیة

0
5000000

5500000

0
5000000

5500000

0
5000000

5500000

الفصل :
البرنامج  

البرنامج  

097
098

111

  حساب القضاة في الصندوق * 
  حساب موظفي وزارة العدل في الصندوق * 

  حساب التنفیذ القضائي

52101000

25769350

52863600

26247800

53191000

26793500

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

5000000

5500000

10610000
190000

2803350
200000

11100000
830000

36000

0

5000000

5500000

10700000
427800

2840000
203000

11200000
840000

37000

0

5000000

5500000

10900000
519500

2880000
206000

11400000
850000

38000

0

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

5000000

5500000

25769350

0

5000000

5500000

26247800

0

5000000

5500000

26793500

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

9800000

5500000

10281000
0

2775000
235000

10150000
800000

50000

0

9800000

5500000

10281000
0

2775000
235000

10150000
800000

50000

0

5800000
4000000

5500000

5800000
4000000

5500000

9800000

5500000

24291000

0

9800000

5500000

24291000

0

52033400

24291000

52655000

24291000

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

7000000

0

9818000
0

2530883
170353

10120995
780751

20662

7500

3650000
3350000

0

7000000

0

23441644

7500

34137387

23449144

602

603

601

صندوق التكافل الاجتماعي للقضاة وموظفي وزارة العدل

التنفیذ القضائي

التقاضي النظامي

النشاط    

النشاط    

النشاط    

5000000

5500000

25769350

5000000

5500000

26247800

5000000

5500000

26793500

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

9800000

5500000

24291000

9800000

5500000

24291000

7000000

0

23449144
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( بالدینار ) وزارة العدل1101
تعزیز وتأھیل قدرات القضاة (المعھد القضائي سابقا)1810

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
105
106
110
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغیر الموظفین

10000
20000

0
50000

10000
20000

0
50000

10000
20000

0
50000

الفصل :
البرنامج  

001
002

000
096

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات
  خدمات استشاریة وخبراء

462650413600414500 مجموع البرنامج    
783330007952500080399000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

3150
26000
20000

1500
5000

11000
2800
1200

63000

12000

50000
12000

5000
50000
30000

15000
5000

10000
50000
10000

1000
1000
2000

50000

26000

3200
26400
20300

1500
5000

11200
2800
1200

63000

12000

0
12000

5000
50000
30000

15000
5000

10000
50000
10000

1000
1000
2000

50000

26000

3250
26800
20600
1550
5000

11300
2800
1200

63000

12000

0
12000
5000

50000
30000

15000
5000

10000
50000
10000
1000
1000
2000

50000

26000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

* یصرف من ھذا البند بما لا یتجاوز المبلغ الذي یتم توریده للخزینة العامة وفقاً لاحكام قانون تورید واردات الدوائر والوحدات الحكومیة المعمول بھ.

133650

12000

291000

26000

134600

12000

241000

26000

135500

12000

241000

26000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

3000
27000
19000

2000
5000

11000
12000
11000
63000

12000

100000
12000

5000
40000
17000

10000
7000

10000
15000
15000

1000
1000
1000

30000

25600

3000
27000
19000

2000
5000

11000
12000
11000
63000

12000

100000
12000

5000
40000
17000

10000
7000

10000
15000
15000

1000
1000
1000

30000

26000

4000
13000

30000
0

4000
13000

30000
0

153000

12000

264000

25600

153000

12000

264000

26000

454600 455000

76779000 77401000

فعلي
2017

3000
25712
18143

1476
5000

10000
6240
8338

62905

621

72322
9999
5000

39500
4992

9772
1652
9999

15000
15000

1000
0

2000
25000

24984

2000
2992

25000
0

140814

621

211236

24984

377655

57964186

تدریب القضاة601 النشاط    

462650413600414500 454600مجموع النشاط      455000 377655
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( بالدینار )

2017 - 2021الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 وزارة العدل 1101

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3112

3113

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510
512

504

508

505

511

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

320000
615000

65000

6650000

320000

250000

275000
695000

65000

9400000

465000

75000

275000
710000

65000

9535000

515000

25000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

935000

65000

6650000

320000

250000

970000

65000

9400000

465000

75000

985000

65000

9535000

515000

25000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
82200001097500011125000 مجموع  الفصل   

201920202021

295000
1275000

40000

4650000

420000

0

295000
1275000

40000

4650000

420000

0

اعادة تقدیر 
2018

مقدر
2018

1570000

40000

4650000

420000

0

1570000

40000

4650000

420000

0

6680000 6680000

فعلي
2017

324603
6781368

40741

3149999

449237

0

7105971

40741

3149999

449237

0

10745948
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة العدل 1101
 الادارة والخدمات المساندة1801

     رفع كفاءة وتطویر الخدمات المساندة للجھاز القضائي  001المشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3113

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

512

505

511

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

50000
0

145000

225000

50000
0

200000

50000

50000
0

250000

0

الفصل :  
البرنامج  

008
011

001

006

 مصاریف التدریب و التأھیل
 مصاریف بناء القدرات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

50000

145000

225000

50000

200000

50000

50000

250000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

420000300000300000 مجموع البرنامج    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

420000 300000300000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

105000
0

170000

0

105000
0

170000

0

105000

170000

0

105000

170000

0

275000 275000

275000 275000

155000
5698073

239812

0

5853073

239812

0

فعلي
2017

6092885

6092885
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة العدل 1101
 تطویر عمل الأجھزة القضائیة (القضاء النظامي سابقا)1805

     رفع كفاءة و تطویر عمل الأجھزة القضائیة  001المشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

512

505

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

100000
140000

50000

15000

100000
200000

70000

15000

100000
185000
100000

15000

الفصل :  
البرنامج  

008
014
118

003

 مصاریف التدریب و التأھیل
 ارشفة وتوثیق

 تسدید مطالبات مستحقة

 أجھزة ومعدات مكتبیة

290000

15000

370000

15000

385000

15000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

305000385000400000 مجموع البرنامج    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

305000 385000400000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0
191400
399200

15000

0
191400
399200

15000

590600

15000

590600

15000

605600 605600

605600 605600

0
292381
393784

10000

686165

10000

فعلي
2017

696165

696165
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة العدل 1101
 تعزیز وتأھیل قدرات القضاة (المعھد القضائي سابقا)1810

     التعلم الالكتروني والتعلم عن بعد  004المشروع  

 اصول غیر مالیة31
  أجھزة والیات ومعدات3112

 معدات وآلات وأجھزة505
300003000030000

الفصل :  
البرنامج  

 أجھزة حاسوب وتوابعھ001
300003000030000 مجموع المادة    

300003000030000 مجموع البرنامج    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

30000 3000030000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

20000 20000
20000 20000

20000 20000

20000 20000

2796
2796

فعلي
2017

2796

2796
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة العدل 1101
 تحسین بیئة العدل والتحدیث المستمر1815

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     تحسین البنیة التحتیة للمحاكم وتحدیثھا وتطویرھا  001

     انشاء مبنى قصر عدل معان وتجھیزه  007

     انشاء مبنى المعھد القضائي الأردني وتجھیزه  009

     رفع الجاھزیة الإلكترونیة وتطویر البنیة التحتیة لمشاریع الحوسبة  013

22

31

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3111

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

510

505

508

508

505

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجھزة

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

265000

5000
20000

1500000

2500000

50000

265000

5000
20000

2400000

1000000

100000

265000

5000
20000

1085000

0

100000

الفصل :  
البرنامج  

009

006
023

013

013

001

 تحدیث واصلاحات ابنیة

 أجھزة ومعدات السلامة العامة
 أجھزة و معدات كھربائیة

 انشاء ابنیة

 انشاء ابنیة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

265000

25000

1500000

2500000

50000

265000

25000

2400000

1000000

100000

265000

25000

1085000

0

100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

290000

1500000

2500000

50000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

290000

2400000

1000000

100000

290000

1085000

0

100000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

285000

5000
0

1500000

3000000

120000

285000

5000
0

1500000

3000000

120000

285000

5000

1500000

3000000

120000

285000

5000

1500000

3000000

120000

290000

1500000

3000000

120000

290000

1500000

3000000

120000

324603

5000
0

1549999

1550000

150000

324603

5000

1549999

1550000

150000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

329603

1549999

1550000

150000

132



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة العدل 1101
 تحسین بیئة العدل والتحدیث المستمر1815

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     مشروع إصدار نسخة جدیدة من نظام میزان  014

     مشروع الارشفة الالكترونیة  015

     انشاء مبنى قصر عدل العقبة  016

     مشروع استخدام الطاقة الشمسیة  017

22

31

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

3112

2211

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

512

505

512

508

505

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

5000

5000

10000

0

20000

5000

5000

10000

0

50000

5000

5000

10000

50000

50000

الفصل :  
البرنامج  

015

001

014

013

068

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 ارشفة وتوثیق

 انشاء ابنیة

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

5000

5000

10000

0

20000

5000

5000

10000

0

50000

5000

5000

10000

50000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

10000

10000

0

20000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

10000

10000

0

50000

10000

10000

50000

50000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

40000

80000

79400

0

0

40000

80000

79400

0

0

40000

80000

79400

0

0

40000

80000

79400

0

0

120000

79400

0

0

120000

79400

0

0

50000

31662

38688

50000

0

50000

31662

38688

50000

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

81662

38688

50000

0

133



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة العدل 1101
 تحسین بیئة العدل والتحدیث المستمر1815

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     مبنى دار القضاء العالي  018

     التحول الالكتروني  019

     مبنى قصر عدل جرش  020

     مبنى محكمة جنایات عمان  021

     انشاء مبنى مجمع محاكم بدایة عمان وتجھیزه  022

31

22

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

2211

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

512

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

0

800000

800000

350000

0

0

1550000

1600000

2000000

50000

0

2650000

2600000

2000000

الفصل :  
البرنامج  

013

015

013

013

013

 انشاء ابنیة

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 انشاء ابنیة

 انشاء ابنیة

 انشاء ابنیة

0

0

800000

800000

350000

0

0

1550000

1600000

2000000

50000

0

2650000

2600000

2000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2021

0

0

800000

800000

350000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

1550000

1600000

2000000

50000

0

2650000

2600000

2000000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

2018

0

200000

75000

75000

0

0

200000

75000

75000

0

0

200000

75000

75000

0

0

200000

75000

75000

0

0

200000

75000

75000

0

0

200000

75000

75000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

0
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2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة العدل 1101
 تحسین بیئة العدل والتحدیث المستمر1815

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     المحاكمة عن بعد  023

     الربط الالكتروني  024

     بناء طابق ثالث لمحكمة صلح وبدایة المفرق / محافظة المفرق  701

     اضافة طابق لمبنى قصر العدل / محافظة الزرقاء  702

     ھندسة قصر العدل / محافظة الكرك  703

31

31

31

31

22

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

3112

3112

3111

3111

2211

  أجھزة والیات ومعدات

  أجھزة والیات ومعدات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

505

505

508

508

510

 معدات وآلات وأجھزة

 معدات وآلات وأجھزة

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

10000

10000

0

300000

45000

15000

15000

150000

100000

0

15000

15000

600000

0

0

الفصل :  
البرنامج  

001

001

014

014

009

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 اضافات ابنیة

 اضافات ابنیة

 تحدیث واصلاحات ابنیة

10000

10000

0

300000

45000

15000

15000

150000

100000

0

15000

15000

600000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2021

10000

10000

0

300000

45000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

15000

15000

150000

100000

0

15000

15000

600000

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

2018

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

0
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 تحسین بیئة العدل والتحدیث المستمر1815

     انشاء محاكم في محافظة معان  704المشروع  

 اصول غیر مالیة31
 مباني و انشاءات3111

 أشغال وانشاءات508
400000600000500000

الفصل :  
البرنامج  

 انشاء ابنیة013
400000600000500000 مجموع المادة    

7095000989000010025000 مجموع البرنامج    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

400000 600000500000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0 0
0 0

0 0

5459400 5459400

0
0

فعلي
2017

0

3749952
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 العدالة الجزائیة وتطویر التشریعات1820

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     المساعدة القانونیة  001

     العدالة الإصلاحیة للأحداث  002

     العقوبات البدیلة  003

     تطویر وتحدیث التشریعات  004

     تجھیز البنى التحتیة لمحاكم الاحداث  005

22

28

28

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

2822

2822

3112

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 نفقات اخرى رأسمالیة

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

512

504

504

504

505

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

250000

10000
0

10000
0

10000

10000

250000

10000
0

0
10000

10000

10000

250000

10000
0

0
10000

10000

10000

الفصل :  
البرنامج  

025

013
036

013
036

013

023

 رسوم قضایا و تعویضات

 استشارات قانونیة
 دراسات مختلفة

 استشارات قانونیة
 دراسات مختلفة

 استشارات قانونیة

 أجھزة و معدات كھربائیة

250000

10000

10000

10000

10000

250000

10000

10000

10000

10000

250000

10000

10000

10000

10000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2021

250000

10000

10000

10000

10000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

250000

10000

10000

10000

10000

250000

10000

10000

10000

10000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

2018

250000

10000
0

10000
0

10000

10000

250000

10000
0

10000
0

10000

10000

250000

10000

10000

10000

10000

250000

10000

10000

10000

10000

250000

10000

10000

10000

10000

250000

10000

10000

10000

10000

150000

0
10000

0
10000

10000

9967

150000

10000

10000

10000

9967

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

2017

150000

10000

10000

10000

9967
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المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     تمكین المرأة بما یضمن تكافؤ الفرص والعدالة  006

     تعزیز حق الاشخاص ذوي الاعاقة في اللجوء الى القضاء  007

     نشر التوعیة القانونیة  008

     تجھیز غرف الوساطة بالمحاكم  010

28

22

28

22

31

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2822

2211

2822

2211

3113

 نفقات اخرى رأسمالیة

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول ثابتة اخرى

504

510

504

512

511

 دراسات وأبحاث واستشارات

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة و تشغیل

 تجھیز وتأثیث

10000
0

10000

0

10000

25000

10000
0

10000

0

10000

25000

10000
0

10000

0

10000

25000

الفصل :  
البرنامج  

013
036

009

036

017

009

 استشارات قانونیة
 دراسات مختلفة

 تحدیث واصلاحات ابنیة

 دراسات مختلفة

 ترویج واعلان وتوعیھ

 اثاث و اجھزة مكتبیة

10000

10000

0

10000

25000

10000

10000

0

10000

25000

10000

10000

0

10000

25000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

10000

10000

10000

25000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

10000

10000

10000

25000

10000

10000

10000

25000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

10000
0

10000

0

10000

0

10000
0

10000

0

10000

0

10000

10000

0

10000

0

10000

10000

0

10000

0

10000

10000

10000

0

10000

10000

10000

0

0
7067

0

3674

3442

0

7067

0

3674

3442

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

7067

3674

3442

0
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     تقلیل عدد القضایا المنظورة في المحاكم  011المشروع  

 نفقات أخرى28
 نفقات اخرى رأسمالیة2822

 دراسات وأبحاث واستشارات504
250002500025000

الفصل :  
البرنامج  

 استشارات قانونیة013
250002500025000 مجموع المادة    

370000370000370000 مجموع البرنامج    
82200001097500011125000 مجموع الفصل    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

25000 2500025000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0 0
0 0

0 0

320000 320000

6680000 6680000

0
0

فعلي
2017

0

204150

10745948
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